ПРОЕКТ

НАРВСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Нарва           ............ 2022

Образование временной комиссии Городского собрания по историческому наследию

В соответствии с положениями Закона о местном самоуправлении, статья 22 часть 1 пункт 20,

статья 47, а также руководствуясь Положением о городе Нарве, пункт 4.4.2 и 4.9.6

Нарвское городское собрание р е ш а е т:

1. Образовать в городском собрании временную комиссию по историческому наследию в

составе 15 человек, задачей которой является разработка предложений по будущему

решению городских исторических памятников и топонимов на срок до 31.08.2023.

2.  Решение вступает в силу в установленном Законом порядке.

3.  Решение можно обжаловать в Йыхвиском доме суда Тартуского административного

суда (Kooli 2a, Jõhvi 41533) в течение 30 дней с момента сообщения о решении.

Наталия Умарова

Заместитель председателя Нарвского городского собрания

Пояснительная записка к проекту решения Нарвского городского собрания

«Образование временной комиссии Городского собрания по историческому наследию»

В соответствии с положениями Закона о местном самоуправлении, статья 22 часть 1 пункт 20,

и Положения о городе Нарве, пункт 4.4.2, в исключительную компетенцию Городского

собрания входит образование комиссий Городского собрания.

В соответствии с положениями указанного закона, статья 47 часть 1, Городское собрание

может образовывать как постоянные, так и временные комиссии. Пункт 4.9 Положения о

городе Нарве устанавливает основы и порядок деятельности комиссий Городского собрания.

В соответствии с положениями Положения о городе Нарве, пункт 4.9.6, для выполнения

разовых заданий Городское собрание может создавать временные комиссии. В правовом акте

Городского собрания, на основании которого создается временная комиссия, устанавливается

ее состав, а также рамки и продолжительность ее полномочий.

Правительство Республики приняло решение удалить так называемые красные памятники из
публичного пространства на всей территории Эстонской Республики. Поскольку эти

памятники вызывают большой общественный интерес, Нарвское городское собрание решило

создать временную комиссию по историческому наследию, задачей которой является

разработка будущих решений для всех памятников и топонимов, принадлежащих городу

Нарве. В то же время комиссия также будет заниматься разработкой предложений по

историческим топонимам.

Срок работы комиссии – 31.08.2023.

Наталия Умарова

Заместитель председателя Нарвского городского собрания

Проект представил: заместитель председателя городского собрания